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Današnji odlomak završava novom objavom 

Isusa koji se predstavlja kao živi kruh zato 

što je spreman dati tijelo svoje za život 

svijeta. Isus upravo na osobnoj vjeri učenika 

u njegovo poslanje temelji svoj nauk o 

vječnom životu, koji zapravo za istinske 

vjernike u odreĎenoj mjeri počinje već u 

ovozemnom životu. Vjera je, znamo, Božja 

ponuda i dar čovjeku. Čovjek je prihvaća ili odbacuje. Vrhunac duhovne 

okrepe dobivamo u euharistiji. Isus nam se daruje kao duhovna hrana u 

Božjoj riječi i kruhu života.  Živimo dva života: tjelesni i duhovni, zemaljski 

i vječni. Vjera u Boga daje život, daje snagu za svaki dan.  Svaki dan u ispitu 

savjesti trebamo se pitati tražimo li Krista i prihvaćamo li ga kao kruh našeg 

života, ima li u našem životu više zahvalnosti, slobode i ljubavi ili pak 

sebičnosti, oholosti, zasićenosti u dobroti i zajedništvu? Odgovorimo si na 

ova pitanja u pokajničkom činu nedjeljne euharistije! Život krijepljen vjerom 

usredotočen je na borbu da činimo dobro i živimo evanĎelje. 
 

Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak, utorak, srijeda, 

četvrtak, petak i subota: 18.00 h 

 

*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 
 

Radno vrijeme ţupnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 
utorak i četvrtak 
16,30 h – 17,30 h 

Blagdanom ţupni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/  

nazovite u svako doba! 

TEL: 053/ 753 - 332 
FAX: 053/ 753 - 333 

 

 »Ne mrmljajte meĊu sobom! Nitko ne može doći k meni ako ga ne 

povuĉe Otac koji me posla; i ja ću ga uskrisiti u posljednji dan. Pisano 

je u Prorocima: Svi će biti uĉenici Božji. Tko god ĉuje od Oca i pouĉi 

se, dolazi k meni. Ne da bi tko vidio Oca, doli onaj koji je kod Boga; on 

je vidio Oca. Zaista, zaista, kažem vam: tko vjeruje, ima život vjeĉni. 

Ja sam kruh života. Oĉevi vaši jedoše u pustinji manu i pomriješe. Ovo 

je kruh koji silazi s neba: da tko od njega jede, ne umre. Ja sam kruh 

živi koji je s neba sišao. Tko bude jeo od ovoga kruha, živjet će 

uvijeke. Kruh koji ću ja dati tijelo je moje – za život svijeta.« 

Poštovani ţupljani, 
 lijepo vas molimo da nastojite svete 

mise naručivati (14 dana prije)  
svakoga dana iza svete mise u crkvi 

ili eventualno u ţupnom uredu  
u uredovno vrijeme. 

 

*TELEFONSKI MISE NE PRIMAMO*. 

Sve novosti i događanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici ţupe 

MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA  

PRIJE SVETE MISE. 

Kumulativne (skupne) mise su 
utorkom i četvrtkom, a u sve ostale 

dane mogu biti samo  
dvije misne nakane. 

 

HODOĈAŠĆE NA BLAGDAN 

VELIKE GOSPE U SVETIŠTE 

GOSPE OD KRASNA 
 

“Blaženstvo se nalazi u ukusu, a 

ne u stvarima, i čovjek je sretan  

kad dobije ono što voli, a ne kad 

dobije ono što drugi smatraju  

da treba voljeti.” 

                        F. La Rochefoucauld 

 

POLAZAK PJEŠAKA NA 

KRASNO U UTORAK,  
14. 08. U 5.00 SATI 

 ISPRED KATEDRALE. 
 

KOJI IDU AUTOBUSOM NA 
SAM DAN VELIKE GOSPE 

15. 08. POLAZAK JE  
ISPRED KATEDRALE 

 U 8.00 SATI,  

A POVRATAK U 14.30 SATI. 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
                                      
                                     
                                    
 
 
 
 

                                      
 
 

 

  
 
 

 
 

RASPORED SVETIH MISA 
od 13.08. do 19.08.2018. 

 

Ponedjeljak, 13.08.:  Svagdan 
18,00:                 Po nakani - za bolesnu djecu 
                           + Josip Ojurović – Kukina i ++ iz ob. Modrić 
 
Utorak, 14.08.:    Sv. Maksimilijan Kolbe 
18,00:                 + Toma, Juka i Anka Čanić, Ankica i Franjo Premuţ  
                           + Anka i Frane Senzel, Marijana Tomljenović, Marica 
                              Senzel, Nikola i Perica Matković 
 
Srijeda, 15.08.:  Uznesenje BDM – Velika Gospa 
18,00:                 + Martin, Manda i Stipe Romac 
                           + Mile Uzelac 
 
Četvrtak, 16.08.:  Svagdan 
18,00:                    Po nakani 
                           + Milan i Josip Ţupan 
                           + Franjo Tomljenović 
                           + Jakov i Marija Škulj i ++ iz ob. 

*IZA MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE* 
 
Petak, 17.08.:    Svagdan 
18,00:                 + Jelica Došen 
                           + Juraj i Dragica Čanić  
                           + Ivan Tićac i ++ iz ob. i ++ ob. Jugović i Radošević 
Subota, 18.08.:   Svagdan 
17,30:       Vjenčanje: Ivan Butorac i Katarina Zorić        
 
Nedjelja, 19.08.:   DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU 
8,00:                        Za zdravlje jedne obitelji 
                           + Mirko, Marija, Ivica i Vera Mesić 
                           + Boţo, Manda i Joso Nikšić 
                           + Jela Štimac i ++ iz ob. i Stipe-Stipan Baburić 
                           + Jela Pezelj 
10,00:        ŢUPNA MISA – za ţive i ++ ţupljane 
 

18,00:                  + Ivan Fajdić, Ivanka i Marta Rosandić i Anica Došen 
 
     POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

* 

Molitvom se svijet nanovo rađa. 

Molitva je neizostavni uvjet obnove 

života svake duše. 

* 

Kakav spokoj i mir u saznanju da 

poslušnošću sasvim sigurno radiš 

ono što je volja Božja! 

* 

Nikada ne dopustiti da zlo ostane 

neiskorijenjeno, pokorom 

zadovoljeno, da dobro bude bez 

ploda, da se ne poveća. 

* 

Onaj tko ne moli ne može lako 

shvatiti duh molitve. Štoviše, on ne 

može shvatiti radost što je molitva 

donosi duši, snagu što je molitva 

unosi u svakodnevni život. 

 

                      Maksimilijan Kolbe 

 

“Ljudi traže cijeli svoj život na 

mnogim putovima, zaobilaznicama, 

stranputicama čvrsto mjesto, 

domovinsku luku, stol i kruh i vino, 

srce i meku ruku, tihu prisutnost, 

koja ostaje i kad riječi utihnu...  

Ali život također uči da su ljudi jedni 

drugima tek usputne luke,  

pristaništa na određeno vrijeme, 

koliko god izgledalo lijepo.” 

                                 P. Bosmans 

Svetkovina Uznesenja Blažene 

Djevice Marije na nebo 

Velika Gospa 
Marija je dušom i tijelom uznesena na 

nebo, jer je Majka Božja, a to je 

njezina najveća odlika. Uznesena je i 

jer je bezgriješna djevičanska Majka, 

te da primi plaću i krunu svog života. 

Bog je Mariju pozvao u svoja nebesa i 

tako joj je uzvratio ljubav za ljubav. i 

tako je Sin Božji Isus Krist isplatio 

dug svojoj predragoj Majci Mariji. 

Marijinim uznesenjem na nebo i 

čovječanstvo je isplatilo svoj dug 

nebesima. Sin je Božji bio na zemlji i 

postao je posrednikom po kojem smo 

Bogu dali dužnu zadovoljštinu. A 

Marija je zauzvrat otišla u Božja 

nebesa i postala posrednica po kojoj 

Bog daje milost ljudima. Tako se 

Marijinim uznesenjem povezalo nebo 

i zemlja, nastao je meĎusobni život, 

prostrujale su milosti i molitve. 

Stvorena je jedinstvena zajednica, 

jedno općinstvo svih po Kristu 

posvećenih, onih na nebu, nas na 

zemlji i onih u čistilištu. 

http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22604-molitvom-se-svijet-nanovo-radja-molitva-je-neizostavni-uvjet-obnove-zivota-svake-duse
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22604-molitvom-se-svijet-nanovo-radja-molitva-je-neizostavni-uvjet-obnove-zivota-svake-duse
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22604-molitvom-se-svijet-nanovo-radja-molitva-je-neizostavni-uvjet-obnove-zivota-svake-duse
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22631-kakav-spokoj-i-mir-u-saznanju-da-poslusnoscu-sasvim-sigurno-radis-ono-sto-je-volja-bozja
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22631-kakav-spokoj-i-mir-u-saznanju-da-poslusnoscu-sasvim-sigurno-radis-ono-sto-je-volja-bozja
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22631-kakav-spokoj-i-mir-u-saznanju-da-poslusnoscu-sasvim-sigurno-radis-ono-sto-je-volja-bozja
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22654-nikada-ne-dopustiti-da-zlo-ostane-neiskorijenjeno-pokorom-zadovoljeno-da-dobro-bude-bez-ploda-da-se-ne-poveca
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22654-nikada-ne-dopustiti-da-zlo-ostane-neiskorijenjeno-pokorom-zadovoljeno-da-dobro-bude-bez-ploda-da-se-ne-poveca
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22654-nikada-ne-dopustiti-da-zlo-ostane-neiskorijenjeno-pokorom-zadovoljeno-da-dobro-bude-bez-ploda-da-se-ne-poveca
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22654-nikada-ne-dopustiti-da-zlo-ostane-neiskorijenjeno-pokorom-zadovoljeno-da-dobro-bude-bez-ploda-da-se-ne-poveca
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22607-onaj-tko-ne-moli-ne-moze-lako-shvatiti-duh-molitve-stovise-on-ne-moze-shvatiti-radost-sto-je-molitva-donosi-dusi-snagu-sto-je-molitva-unosi-u-svakodnevni-zivot
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22607-onaj-tko-ne-moli-ne-moze-lako-shvatiti-duh-molitve-stovise-on-ne-moze-shvatiti-radost-sto-je-molitva-donosi-dusi-snagu-sto-je-molitva-unosi-u-svakodnevni-zivot
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22607-onaj-tko-ne-moli-ne-moze-lako-shvatiti-duh-molitve-stovise-on-ne-moze-shvatiti-radost-sto-je-molitva-donosi-dusi-snagu-sto-je-molitva-unosi-u-svakodnevni-zivot
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22607-onaj-tko-ne-moli-ne-moze-lako-shvatiti-duh-molitve-stovise-on-ne-moze-shvatiti-radost-sto-je-molitva-donosi-dusi-snagu-sto-je-molitva-unosi-u-svakodnevni-zivot
http://www.izrekeicitati.com/citati/citat/22607-onaj-tko-ne-moli-ne-moze-lako-shvatiti-duh-molitve-stovise-on-ne-moze-shvatiti-radost-sto-je-molitva-donosi-dusi-snagu-sto-je-molitva-unosi-u-svakodnevni-zivot
http://www.izrekeicitati.com/autori/1251111158-maksimilijan_kolbe

